ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(семнадцатая сессия)

Постановление № 67

г.Прокопьевск                                                                                                18.06.2004

О внесении изменений в постановление городского Совета депутатов от 16.04.2004 № 59 «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг»

На основании Федеральных Законов от 24.12.1992 № 4218-1 «Об основах федеральной жилищной политики» (ред. 06.05.2003), «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлений Правительства Российской Федерации от 02.08.1999 № 887 «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах социальной защиты населения», от 25.08.2003 № 522 «О федеральных стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг на 2004 год», методики определения исходной базы доходов и расходов проектов бюджетов муниципальных образований Кемеровской области для формирования межбюджетных отношений на 2004 год, решения городского Совета депутатов от 26.12.2003 № 58 «Об утверждении Порядка регулирования тарифов на жилищно-коммунальные услуги в городе Прокопьевске», в целях приведения стандарта уровня платежей населения в соответствие с федеральными стандартами,

Городской Совет депутатов

            П О С Т А Н О В И Л:

1. Внести в постановление городского Совета депутатов от 16.04.2004 № 59 «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1.1. изложить в следующей редакции:

«Установить стандарт уровня платежей населения за содержание и ремонт жилья - в пределах социальной нормы площади, и коммунальные услуги - в пределах нормативов потребления от утвержденных тарифов (согласно приложению):

· в размере 80 % - за содержание и ремонт жилья, наем жилого помещения для нанимателей жилого помещения, централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, уборку твердых бытовых отходов из мусоропровода, ассенизацию, обслуживание лифтового хозяйства.

1.2. Приложение № 3 постановление городского Совета депутатов от 16.04.2004 № 59 «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг» изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.07.2004.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на планово-бюджетный комитет городского Совета депутатов (Н. Адамова).

    Председатель городского

          Совета депутатов                                                                                  Г. Миллер

                   Глава

        города Прокопьевска                                                                             В. Гаранин

Приложение к постановлению

городского Совета депутатов

от 18.06.2004 № 67

Тарифы и ставки

на оплату жилья и коммунальных услуг гражданами

(за месяц)

№ п/п
Наименование
Ед. изм.
Тариф

(100 %),

руб. (с НДС)
Ставка

(80 %), руб.

1
2
3
4
5

1
Содержание и ремонт жилья

1.1.
 - Жилые дома:

ул. Жолтовского № 2, 3; ул.Обручева № 47, 51; пр. Строителей № 39, 45; ул.Есенина № 28, 32; пр. Гагарина № 37; ул.Ноградская № 30

(К1 - 1,3)
1 кв.м
5,58
4,46

1.2.
 - Жилые дома с 1991 года постройки

 (К2 – 1,25)
1 кв.м
5,36
4,29

1.3.
- Жилые дома с 1981 - 1990 года постройки (К3 – 1,2)
1 кв.м
5,14
4,11

1.4.
- Жилые дома с 1971 - 1980 года постройки (К4 – 1,15)
1 кв.м
4,93
3,94

1.5.
3-5-ти  этажные  жилые дома с 1951 - 1970 года постройки

(К5 – 1)
1 кв.м
4,29
3,43

1.6.
- 3-5-ти  этажные  жилые дома до1950 года постройки (К6 – 0,8)
1 кв.м
3,43
2,74

1.7.
 1-2-х этажные жилые дома с кирпичными, деревянными стенами, оборудованные централизованным отоплением, холодным водоснабжением

(К7 – 0,7)
1 кв.м
3,00
2,40

1.8.
1-2-х этажные жилые дома с кирпичными, деревянными стенами, оборудованные холодным водоснабжением, отопление печное

(К8 – 0,6)
1 кв.м
2,58
2,06

1.9.
Благоустроенные жилые дома, процент износа которых 65% и более

(К9 – 0,25)
1 кв.м
0,86
0,69

1
2
3
4
5

1.10.
 - Ветхие 1-2-х этажные жилые дома с кирпич -ными, деревянными стенами, оборудованные центральным, печным отоплением, холодным водоснабжением  (К10 – 0,18)
1 кв.м
0,62
0,50

1.11.
 - Неблагоустроенные ветхие жилые дома (К11 – 0,12)
1 кв.м
0,41
0,33

2
Обслуживание лифтового хозяйства
с человека
42,90
34,32

3
Вывоз твердых бытовых отходов
1 м3
45,04
-

 - в жилых домах с централизованным отоплением, электропечами, без кухонных очагов (норма накопления на 1 человека в год – 1,36м3)
с человека
5,10
-

- в жилых домах с централизованным отоплением, кухонными очагами (норма накопления на 1 человека в год – 1,8м3)
с человека
6,76
-

- в жилых домах с печным отоплением (норма накопления на 1 человека в год – 2,0м3)
с человека
7,51
-

4
Уборка твердых бытовых отходов из мусоропровода
с человека
8,56
6,85

5
Теплоснабжение
1 Гкал
320,84
256,67

1 кв.м
5,78
4,62

6
Горячее водоснабжение

Жилые дома квартирного типа:

 - в домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета
1 м3
17,33
13,86

 - с ванными комнатами (норма потребления – 105 литров в сутки)
с человека
55,30
44,24

 - с сидячими ваннами, оборудованными душем (норма потребления – 90 литров в сутки)
с человека
47,40
37,92

 - без ванных комнат (норма потребления – 50 литров в сутки)
с человека
26,33
21,06

Общежития:

 - с душевыми комнатами (норма потребления – 50 литров в сутки)
с человека
26,33
21,06

- без душевых комнатах (норма потребления – 40 литров в сутки)
с человека
21,07
16,86

7
Ассенизация
с человека
8,43
6,74

8
Наем жилого помещения для нанимателей жилого помещения
1 кв.м
0,04
0,03

  Председатель городского

       Совета депутатов                                                                                   Г. Миллер